
consistirá no repasse de bens/serviços R$ 5.796,00 e a contrapartida financeira R$ 99.156,12 (...), totalizando o valor

de R$ 104.952,12. (...) 2.4 Fica autorizada a utilização do saldo remanescente, no valor de R$ 150.795,75, o saldo de

rendimentos, no valor de R$ 51.722,22. 5-PROCESSO: 0069.381722/2021-01 6-DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025.

Protocolo 0064014285

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 257/2025/PGE-SEAS 2-VINCULANTE: SEAS 3-VINCULADA: MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM,

CNPJ/MF Nº: 05.893.631/0001-09 4-OBJETO: Construção de 01 Conselho Tutelar. 5-REPASSE: R$ 600.000,00 6-

DESPESA: Cód. U.O.: 23011 - Programa de Trabalho: 0824320874176417601 - Fonte de Recurso: 00002761000001 -

Natureza da Despesa: 44404201 7-CONTRAPARTIDA: R$ 254.907,91 8-VIGÊNCIA: Prazo de 365 dias, a contar da

data da liberação dos recursos 9-PROCESSO: 0026.070626/2022-17 10-DATA DA ASSINATURA: 02/09/2025.

Protocolo 0064014710

Portaria nº 492 de 04 de setembro de 2025

O SECRETÁRIO GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições

legais, especialmente as previstas na Lei Complementar nº 620/2011 (Lei Orgânica da Procuradoria-Geral do Estado de

Rondônia) e na Portaria nº 205 de 27 de maio de 2024; Considerando o que consta no processo 0020.004879/2025-97;

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR o servidor PEDRO PAULO SOARES, matrícula n. xxxxxx898, ocupante do cargo de

Procurador do Estado, para ser SUBSTITUTO na função de Diretor da Procuradoria Geral junto à Superintendência

Estadual de Gestão de Pessoas (PGE-SEGEP), no período de 27.08 a 15.09.2025, sem prejuízo de suas atribuições

ordinárias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÍTALO LIMA DE PAULA MIRANDA

Secretário-Geral da PGE-RO

Protocolo 0064012068

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 468/2025/PGE-SESAU 2-VINCULANTE: SESAU 3-VINCULADA: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL

À SAÚDE SÃO DANIEL COMBONI - ASSDACO, CNPJ/MF Nº: 06.052.929/0001-40 4-OBJETO: Aquisição de Equipamentos

e Materiais para Cuidado Oncológico. 5-VALOR: R$ 300.000,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 17012 - Programa de Trabalho:

1030120844029402901 - Fonte de Recurso: 00001500007005 - Natureza da Despesa: 33504001, 44504201 7-

CONTRAPARTIDA: R$ 6.881,00 8-VIGÊNCIA: Prazo de 180 dias, a contar da data da liberação dos recursos 9-

PROCESSO: 0036.030887/2025-10 10-DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025.

Protocolo 0064015047

EXTRATO

1-EXTRATO: 1º TACNT Nº 1245/2024/PGE-SESAU 2-CONTRATANTE: SESAU 3-CONTRATADA: R MORAES

AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ/MF Nº: 06.955.770/0001-74. 4-OBJETO: Fica prorrogada a vigência do contrato

pactuado entre as partes por mais 12 meses, a contar do dia 09/10/2025. 5-PROCESSO: 0036.042356/2024-99 6-

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.

Protocolo 0064015496

EXTRATO

1-EXTRATO: 4º TACNT Nº 186/2024/PGE-IDARON 2-CONTRATANTE: IDARON 3-CONTRATADA: JRP ENGENHARIA

LTDA, CNPJ/MF Nº: 14.878.898/0001-00 4-INTERVENIENTE: SEOSP, CNPJ/MF Nº: 37.621.806/0001-07 5-OBJETO:Fica

prorrogado o prazo de vigência do Termo de Contrato pelo período de 90 dias, a contar de 02 de setembro de 2025. 6-

PROCESSO: 0015.156651/2019-11 7-DATA DA ASSINATURA: 02/09/2025.

Protocolo 0064015693

EXTRATO

1-EXTRATO: 1º TACNV Nº 49/2025/PGE-SEOSP 2-VINCULANTE: SEOSP 3-VINCULADA: MUNICIPIO DE ROLIM DE

MOURA, CNPJ/MF Nº: 04.394.805/0001-18. 4-OBJETO: Fica prorrogado o prazo do Convênio por mais 180 dias, a contar

de 22 de setembro 2025. 5-PROCESSO: 0069.001798/2024-06 6-DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025.

Quinta-feira, 4 de setembro de 2025

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/28038
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/09/2025, às 14:00

Rondônia, ed.  168 - 26


